vel fraus, & vbi militat eadem ratio. Se- cus in materia pœnali & odiosa; & vbi non militat eadem ratio, attendēda om- nino est identitas rationis, & andans in solutum, voluit, vel non, vendere, vel e- rat paratus alijs vendere ad soluenda de- bita, vel an stetit in puris terminis solu- tionis, quia se voluit à debito liberare: quod nota.

Additio ad Decisionem CCXCVII.

ADde huic decisioni plura, quæ po- nit Benuenutus Straccha in tract. de mercatura, tit. de nautis, & nauibus. 3. part. per totam, & Iacobum Leoninum cōf. 16. & 17. Vide in terminis l. 14. tit. 15. & ibi Greg. & Montal. par. 7. & adde Florian. Abb. Fulg. & alios in l. quemad- modum. §. si nauis ad l. Aquiliam. Ber- tachi. in suo repertorio, lite. N. verbo, *Nauis & nauis.*

Additio ad Decisionem 247 CCXCVIII.

ADde huic decisioni quæ diximus ad decisionem 26. & 246. aliàs. 244. vbi latè diximus, quia est quasi in termi- nis decisio: imò sunt quasi in terminis decisiones, & vide in terminis decisio. 277. aliàs 276. & vide etiam in termi- nis Caldas de renouatione, quæst. 15. à nu. 40. cum sequētibus, & Valascum de iure emphiteotico, quæst. 20. à num. 12. omnino vide eum, & tene eius resolu- tionem ad præsentem decisionem, & vi- de Mariam Rimi. cōf. 100. lib. 1. & eun- dem Aluarum Valascum d. quæst. 20. à nu. 19. Pinel. de bonis maternis 3. parte num. 65. & vide ex proposito præsen- tem decisionem defendentem Caldas in d. quæstione 15. à num. 23. qui omni- no videndus est, quia diligenter decisio- nem defendit.

Additio

Additio ad Decisionem
CCXCIX.

ADde huic decisione l. Æmilius, & quæ ibi Bart. Albericus, & DD. notant. ff. de minoribus, & quæ notat Sfortia de restitutione part. 2. quæst. 53. articu. 6. & quæ diximus lib. 1. quæstio. quæst. 5. & ibi videbis; quod minores tenentur implere contractus prædecessorum. Adde etiam Bald. consi. 287. co. 1. versic. item dicunt quidam, lib. 4. Paris. consi. 98. num. 35. lib. 1. Mauri. de resti. cap. 243 & cap. 100. cum sequentibus.

Additio ad Decisionem 299
CCC.

NOta duo ex hac decisione. Primum, quod emphiteota potest alienare commoditatem, irrequisito domino: de quo latè diximus decis. 71. & 70. & 16. & 246. & adde nunc Tiraquel. de retract. lib. 1. §. 1. glo. 7. nu. 41. Grat. cons. 22. num. 3. lib. 1. Ruin. cons. 176. nu. 13. lib. 1. Menoch. de recuperand. remed. 9. à num. 261. Roland. Valle cons. 59. nu. 12. lib. 2. Molin. Redoan. Ias. Speculat. & alios quos citat Aurelius Corbulus in tract. de causis ex quibus amittitur emphiteosis, titu. de causa privationis ob alienatio. limit. 26. & 27. & in dicta decisione contrarium tenui, & nunc teneo. Adde de location. ad longum tempus Aluarum Valascum in tract. de iure emphiteotico, quæst. 29. à nu. 23. & vide quæ diximus ad decisionem 26. & decis. 156. & 214.

Secundum, & mihi singulare, quod per receptionem decennalem canonis, factam ab œconomio monasterij constituto ab Abbate & Capitulo, censetur remissum commissum in præiudicium monasterij: quod mihi singularissimū est, & id tenerem, concurrente solutione decennali, ex qua præsumitur mona-

sterij scientia, si verò tantum tēpus non effluxerit, si aliàs non probentur actus rati habitationis, in pūcto iuris falsum crederem, & contra communes resolutiones, de quibus per Corbulum & alios quos retuli ad decis. 274. aliàs 283. ex æquitate tamen, propter odium commissi, posset absolutè hæc decisio practi cari, de qua vide quæ dixi ad decisionē 91. & ad decisionem 269. aliàs 267. & vide decisionem 72. num. 5. & vide Burfat. consi. 143. à nume. 10. lib. 2. & quæ ibi dixi. Et aduerte, quod licet Autor in decisionibus hęc citatis dicat, quod aliud sit in solvente per longum tempus: nam nō excusat cōmissum, id enim intelligitur secundum suam legem Lusitanæ, non de iure.

Additio ad Decisionem 300.
CCCI.

EX hac decisione nota conclusiones sequentes. Prima, quod quando iudex à quo, defert appellationi interpositæ, in casibus in quibus de iure appellari non potest, transfertur iurisdictio ad superiorē, & ipse inhibitus manet, & nō potest sententiam exequi.

Secūda, quod scriptura facta in actis processus, valet vt scriptura publica, etiam si non contineat solennitates quæ requiruntur in scripturis publicis: vel etiam si aliàs notarius non posset inter partes alias scripturas publicas facere extra acta iudicij.

Tertia, quod consensus tertij requisitus in aliquo actu, sufficit si post actum interueniat.

Quarta continet modum probandi læsionem ultra dimidiam, & videtur innuere, quod remedium. l. 2. datur contra diuisionem hæreditatis.

Primæ adde Francum in cap. vt debitus, col. 2. de appell. Innoc. in c. cum dilecta, de rescript. & in c. cum Bartholudus,

Secunda pars Additionum

dus, de re iud. quem sequuntur Imol & Bart. cap. cum dilecta. Marantam in sua praxi iudiciaria 3. part. 6. partis principalis, quæst. 2. num. 196. Barb. consi. 18. à num. 11. lib. 1. Francum in cap. cum cessante, num. 14. de appell. & in cap. sæpe. col. 2. eod. titu. Paris. consi. 106. à nu. 6. & 25. lib. 4. Ofasum decis. Ped. 131. à nu. 10. & decis. 5. à num. 9. Rol. Valle conf. 77. à nu. 2. lib. 2. Menoch. in tract. de adipiscenda, remedio 4. quæst. 100. à num. 868. & infinita congerit Robertus Lanzelotus in suo famoso tractat. de attentatis 2. part. cap. 12. titu. de attentatis appellatione pendente, limitatione 1. à num. 66. cum sequentibus, & limit. 6. à num. 20. cum sequentibus. Limita tamen hanc conclusionem, nisi appellationi iudex detulisset cum clausula, & in quantum de iure posset; nam tunc constituto, quod appellatio esset nulla, posset resumere causam, & exequi sententiam, ut per Lanzelo. ubi supra.